
 
COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza n. 23 

Prot. n. 7553 
 
 

OGGETTO: Provvedimenti interdittivi  viabilistici per lavori di “Adeguamento viabilità comunale ed 

opere connesse- Realizzazione di Rotatoria porta ingresso Nord”- Proroga 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 

 
VISTA la richiesta presentata in data 20/08/2024 dalla ditta CACCIABUE Giuseppe Marco s.r.l. 
con sede in Masio(Al) Strada Redabue/ Felizzano n° 11/bis con la quale si richiedeva la proroga 
sino al 31/10/2024  dell’ordinanza n° 10 prot. 5006 del 28/05/2024, ed ordinanza integrativa n° 
12 prot. 5077  del 29/05/2024, per slittamento tempistiche legate ad esigenze autorizzative ; 
 

VISTO il Nulla osta Anas per la costruzione nel centro abitato di Pozzolo Formigaro del 
15/09/2023 contratto n° 7-259576 in qualità di ente proprietario/ concessionario della strada con 
scadenza  un anno dalla data di emissione; 
 
CONSIDERATO  che nei provvedimenti suddetti veniva istituita la sospensione temporanea 
della circolazione sulla S.S. 211 della Lomellina nel tratto compreso tra il km. 2+200 ( rotatoria  
Via Frascheta) al Km. 0+780 ( intersezione Via Malpaga) in entrambe le direzioni di marcia, e il 
divieto di sosta su Via Vallicella e Via Malpaga ,sino alle ore 18.00 del  il 30/08/2024,  salva 
motivata proroga del termine finale di efficacia del presente provvedimento, nel caso in cui i 
lavori dovessero cessare  in data posticipata  rispetto alla predetta scadenza finale; 
 
RITENUTO necessario pertanto provvedere  alla proroga dei provvedimenti interdittivi suddetti 
per le motivazioni addotte, sino al 14/09/2024, in attesa di emissione di  nuovo  nulla osta  di 
Anas;  
 
VISTI gli articoli 7 e 21 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285 del 
30/04/1992; 

 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi  della Deliberazione 
Giunta Comunale n° 2  in data 13/01/2020 ; 
    

 
 

 
ORDINA 

 

  Per le motivazioni addotte in premessa, per la  realizzazione di  una rotatoria 
sulla S. S 211 della Lomellina tra il  km. 1+ 537 e km. 1+584, , è prorogata sino al 
giorno 14 SETTEMBRE 2024  la sospensione temporanea della circolazione sulla 
S.S. 211 della Lomellina nel tratto compreso tra il km. 2+200 ( rotatoria  Via 

 
 

Regione Piemonte Provincia di Alessandria 



Frascheta) al Km. 0+780 ( intersezione Via Malpaga) in entrambe le direzioni di 
marcia, e il divieto di sosta su Via Vallicella e Via Malpaga , 

 Dovranno essere rispettate tutte le prescrizioni imposte con la precedente 
ordinanza n° 10 prot. 5006 del 28/05/2024 ed ordinanza integrativa n°12 prot. 5077 
del 29/05/2024  notificate a tutti i soggetti interessati. 

  
al Servizio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione 
dell’esecuzione del presente provvedimento. 

  

AVVERTE 

 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza 
saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
 
Si comunichi: 
– mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica; 
– Alla  ditta CACCIABUE Giuseppe Marco s.r.l. con sede in Masio(Al)  
   

 
 
      
 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì 23/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM 

MILOSCIO DOTT. DOMENICO 

 
 


